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Kuopion tuomiokirkkoseurakunta, seurakuntaneuvoston pöytäkirja 
 
Aika  Poikkeuksellisesti keskiviikko 13.1.2021 klo 17.00.  

Paikka  Keskusseurakuntatalo, seurakuntasali, Suokatu 22 D. 

Kokoonpano ja läsnäolo 

 Rannankari Ilpo puheenjohtaja läsnä  
 Karjalainen Liisa varapuheenjohtaja läsnä 
 Asikainen Iris jäsen läsnä 
 Perki-Latvaniemi Eeva-Liisa jäsen poissa  
 Päivinen Arja jäsen läsnä  
 Pääkkö Sakari jäsen läsnä 
 Rytkönen Marko jäsen läsnä 
 Tapaninaho Antti jäsen poissa 
 Taskinen Maija jäsen läsnä 
 Vilmi Veikko jäsen läsnä  
 Vähälä Eija jäsen poissa 
 Väätäinen Seppo jäsen läsnä  
 Wetzell Eero jäsen läsnä  
 
Kokoukseen oikeutetut ja läsnäolo 

 Kastarinen Lauri 1.kappalainen poissa  
 Perämaa Kirsi 2.kappalainen poissa  
 Hujanen Katriina sihteeri läsnä  
 

1 
KOKOUKSEN AVAUS 
 

Alkuhartauden jälkeen puheenjohtaja avasi kouksen. 

2 
KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS 

Esitys Seurakuntaneuvosto on päätösvaltainen, kun saapuvilla on enemmän kuin puolet 
jäsenistä. Kutsu kokoukseen on toimitettava vähintään kolme päivää ennen kokousta. 
Mikäli seurakuntaneuvoston jäsen on tilapäisesti estynyt tulemasta mukaan 
seurakuntaneuvoston kokoukseen, hänen on ilmoitettava poissaolostaan 
mahdollisimman pian Katriina Hujaselle, katriina.hujanen@evl.fi tai puh. 040 484 8248. 

 
Päätös Esityksen mukaan. 

3 
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN 
 
Esitys Esityslista hyväksytään työjärjestykseksi, lisäyksillä: lisätään pykälä 4.1., 

lisätään pykälään 3 lapsivaikutusten arviointi ja pykälään 9 muut asiat, henkilökunnan 
muistamiset  
 

Päätös Todettiin kokous lailliseksi ja päätösvaltaiseksi 

4 
PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALITSEMINEN, TARKASTUS JA NÄHTÄVILLÄ OLO 
 

Pöytäkirjan tarkastaa kaksi sitä varten valittua seurakuntaneuvoston jäsentä. Pöytäkirja 

mailto:katriina.hujanen@evl.fi
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on tarkastusta varten valmiina välittömästi kokouksen jälkeen ja nähtävillä 14.1.-
13.2.2021 tuomiokirkkoseurakunnan toimistossa, toimiston avoinna ollessa, Suokatu 22 A 
4 krs. 
 

Esitys Valitaan pöytäkirjan tarkastajat 

Päätös Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Liisa Karjalainen ja Iris Asikainen. 

4.1. 
SEURAKUNTANEUVOSTON VARAPUHEENJOHTAJAN VALINTA 
 

Seurakuntaneuvoston puheenjohtajana on seurakunnan kirkkoherra ja varapuheen-
johtajana seurakuntaneuvoston toimikauden ensimmäisen ja kolmannen vuoden 
ensimmäisessä kokouksessa keskuudestaan valitsema jäsen (KJ 10 Luku, 12 §). 
 
Koska seurakuntaneuvostoon sovelletaan sitä, mitä kirkkojärjestys sanoo 
kirkkoneuvostosta, on syytä ottaa huomioon seuraava kirkkojärjestyksen kirkkoneuvoston 
varapuheenjohtajan tehtävään liittyvä säädös: 
 Varapuheenjohtaja toimii puheenjohtajana kirkkoneuvoston kokouksissa 
1) kirkkoherran ollessa estynyt tai esteellinen; sekä 
2) muutoinkin kirkkoherran ja kirkkoneuvoston yhteisellä päätöksellä varapuheenjohtajan 
annettua siihen suostumuksensa 
 
 Päätös voidaan tehdä myös määräajaksi, kuitenkin enintään kirkkoneuvoston 
 toimikaudeksi tai siihen saakka, kun kirkkoherra tai varapuheenjohtaja vaihtuu (KJ 9 
Luku, 1 §) 
 

Esitys Valitaan seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja vuosiksi 2021–2022 
 

Päätös Seurakuntaneuvoston varapuheenjohtajaksi vuosiksi 2021–2022 valittiin Liisa 
Karjalainen. 

5 
ALOITE RAKENNEMUUTOKSESTA KUOPION EV.LUT. SEURAKUNTAYHTYMÄSSÄ 
 

Kuopion ev.lut. seurakuntien rakenneselvitys sai alkunsa 1.10.2019 tehdystä 
valtuustoaloitteesta. Aloitteen mukaisesti Kuopion seurakuntien yhteinen kirkkovaltuusto 
päätti kokouksessaan 17.12.2019 perustaa Kuopion seurakuntayhtymään 1.1.2020 
alkaen työryhmän, jonka tavoitteena oli aloittaa ”kaikkien seurakuntien yhteinen 
keskustelu yhtymän seurakuntien toiminnan organisointimahdollisuuksista muuttuvassa 
taloustilanteessa” ja ”selvittää edellisen kohdan vaikutuksia kiinteistökantaan, 
henkilöstöön ja talouteen”.  
Rakenneselvitystyöryhmän jäseninä työskentelivät kuuden nykyisen seurakunnan 
kirkkoherrat, hallintojohtaja, henkilöstöpäällikkö, keskusrekisterin johtaja, 
viestintäpäällikkö, yhteisen kirkkovaltuuston puheenjohtaja ja yhteisen kirkkoneuvoston 
varapuheenjohtaja. Ryhmään nimettiin teologinen sihteeri. 
Rakenneselvitystyöryhmän työtä arvioi ja tuki luottamushenkilöistä koostunut 
ohjausryhmä, johon nimettiin kaksi seurakuntaneuvoston edustajaa jokaisesta nykyisestä 
seurakunnasta. Ohjausryhmän puheenjohtajana toimi yhteisen kirkkovaltuuston 
puheenjohtaja. 
 
Rakenneselvitystyöryhmä antoi loppuraporttinsa yhteiselle kirkkovaltuustolle 29.9.2020. 
Selvitystyön aikana tutkittiin useita eri rakennevaihtoehtoja, joista selvitystyöryhmä päätyi 
esittämään kolmen tai neljän seurakunnan mallia. 
Loppuraportissaan rakenneselvitystyöryhmä toteaa seuraavasti: 
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Vuoden 2023 alusta Kuopion seurakuntayhtymässä tulisi olla ”joko kolme tai neljä 
seurakuntaa. Alueellinen malli edustaa hengellisesti ja teologisesti yhteisöllisyyttä luovaa 
rakennetta, jossa jumalanpalvelusyhteisöt kokoontuvat. Johtamisen ja työyhteisöjen 
dynamiikan näkökulmasta kolmen tai neljän seurakunnan mallissa yksiköt eivät muodostu 
liian suuriksi. Moniammatillinen työote, verkostoituminen paikallisten toimijoiden kanssa 
sekä seurakuntien omaleimaisuus mahdollistuvat. Alueilla toimivat itsenäiset yksiköt 
turvaavat seurakuntalaisten vaikutusmahdollisuudet sekä päätöksenteossa että 
seurakunnan toiminnassa. Kolmen tai neljän seurakunnan mallissa itsenäiset 
seurakunnat muodostaisivat seurakuntayhtymän, jossa hallinto, päätöksenteko ja 
seurakuntien välinen yhteistyö toimisivat samoin kuin nykyisessä rakenteessa.” 
Kuopion seurakuntayhtymän talous on vakaa, mutta kirkosta eroamisen, suuren 
kiinteistömassan ja investointitarpeiden takia jatkuvasti kiristyvä. Keskustan seurakuntien 
nykyisellä aluejaolla ja siihen liittyvällä rahanjakomallilla ei voida enää turvata 
seurakuntalaisten yhdenmukaista palvelua alueella. Keskustan seurakunnat muodostavat 
yhtenäisen, suhteellisen tiiviin kaupunkialueen. Kolmen seurakunnan mallissa syntyisi 
seurakunta, joka pystyisi palvelemaan tasapuolisesti tämän alueen väestöä. 
Se mahdollistaisi lähikirkkojen ympärillä sykkivän alueellisen työn, mutta myös resurssien 
suuntaamisen keskustan alueella yhdessä tehtävään työhön ja niihin haasteisiin, joita 
toimintaympäristön muutos kaupunkialueelle tuo. Kolmen seurakunnan malli 
mahdollistaisi myös sen, että joitakin nykyään seurakuntayhtymän yhteisinä työmuotoina 
hoidettavia tehtäviä voitaisiin hoitaa osana keskustan seurakuntatyötä kaikkien yhtymään 
kuuluvien seurakuntien hyväksi. Kolmen seurakunnan mallissa keskustan seurakunnalla 
olisi talouden supistuessakin riittävät resurssit hoitaa alueellaan seurakunnan 
perustehtävää ja mahdollistaa omalta osaltaan myös maaseutualueiden seurakunnallinen 
työ. Kolmen seurakunnan malli olisi näin ollen Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymässä 
tarkoituksenmukaisin talouden, toiminnan ja hallinnon näkökulmasta. 

 
Lapsivaikutusten arviointi: 
Kirkkojärjestyksen mukaan kirkollisen viranomaisen on päätöksen valmistelussa 
arvioitava ja otettava huomioon sen vaikutukset lapsiin (KJ 23 luku, täydentäviä 
määräyksiä 3§). Vaikutusten arvioinnin tekee se viranomainen, joka käsittelee asiaa 
ensimmäisenä. Lapsella tarkoitetaan alle 18-vuotiasta.  
 
Alavan, Männistön ja Puijon seurakunnan liittäminen Tuomiokirkkoseurakuntaan antaa 
mahdollisuuden kehittää työtä lasten ja nuorten parissa. Kasvatuksen työntekijät 
muodostavat uudessa rakenteessa riittävän suuren tiimin, joka mahdollistaa 
työntekijöiden erikoistumisen ja nykytilannetta paremman yhteistyön. Uusi rakenne ottaa 
huomioon väestön luontaiset kulkureitit ja kaupungin kouluverkon. Koska rajat keskustan 
alueen seurakuntien väliltä tässä rakenteessa poistuvat, esim. kouluille ja päiväkodeille 
voidaan taata yhdenvertainen palvelu niiden alueellisesta sijainnista riippumatta.  
Lapsityön ja kouluikäisten lasten toiminta tulee jatkumaan lähikirkoilla, jonne on helppo 
tulla edelleen omatoimisesti. Näin myös lasten ja nuorten yhteisöt ja osallisuus oman 
lähialueen toimintaan voivat säilyä. Rippikoulujen järjestäminen helpottuu 
työvoimaresurssin laajentuessa ja nuoret voivat hakeutua keskusta-alueen rippikouluihin 
omien luontaisten yhteyksiensä perusteella. Nykyinen seurakuntarakennemalli ja sen 
talousarvion jakoperusteet johtavat lapsi- ja nuorisotyön kuihtumiseen seurakunnissa 
työntekijäkunnan määrän vähentyessä. Uusi seurakuntarakenne takaa keskustan 
alueelle riittävän työntekijäresurssiin lapsi- ja nuorisotyöhön niin, että taloudellisten 
resurssien supistuessakin voidaan alueen kasvatustyön palvelurakenne pitää toimivana 
ja työtä kehittää. 
 
Liitteenä 1 valtuustoaloite, liitteenä 2 rakenneselvitysraportti, liitteenä 3 selvitysraportin 
kaaviot, ja liitteenä 4 rakennetyöryhmän lisäraportti. Liitteet on lähetetty 
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seurakuntaneuvoston jäsenille 9.12.2020 
 

Esitys Kuopion Tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto tekee seuraavan aloitteen 
kirkkohallitukselle: 

1. 31.12.2022 Alavan, Männistön ja Puijon seurakunnat lakkautetaan ja liitetään 
1.1.2023 alkaen Kuopion Tuomiokirkkoseurakuntaan. Nykyiset Kallaveden 
seurakunta ja Järvi-Kuopion seurakunta jatkavat itsenäisinä. Nämä kolme 
seurakuntaa (Tuomiokirkkoseurakunta, Kallaveden seurakunta ja Järvi-Kuopion 
seurakunta) muodostavat seurakuntayhtymän. 
 

2. Uuden Tuomiokirkkoseurakunnan kirkkoherrana on tuomiorovasti. 
 

3. Alavan, Männistön ja Puijon seurakuntien kirkkoherran virat lakkautetaan ja viroissa 
oleville kirkkoherroille perustetaan kappalaisen virat, joihin heidät siirretään entisin 
palkkaeduin. 
 

4. Lakkautettujen Alavan, Männistön ja Puijon seurakuntien päätoimiset viranhaltijat ja 
työntekijät siirretään Tuomiokirkkoseurakuntaan kirkkolain 13 luvun 2 §:n perusteella. 
 
Siirretyllä viranhaltijalla ja pysyväisluonteisessa päätoimisessa työsopimussuhteessa 
olevalla työntekijällä on oikeus saada virka- ja työehtosopimussuhteeseensa kuuluvat 
edut sellaisina, etteivät ne ole epäedullisemmat kuin hänelle aikaisemmin kuuluneet 
vastaavat edut.  
 

5. Lakkautettujen Alavan, Männistön ja Puijon seurakuntien omaisuus siirtyy 1.1.2023 
lukien Tuomiokirkkoseurakunnalle, joka kyseisestä ajankohdasta lukien vastaa 
siirrettyyn omaisuuteen kohdistuvista veloista ja muista velvoitteista. 
 

6. Kirkkohallitus määrää niitä seurakuntien vapaaehtoisia rahastoja, jotka on perustettu 
määrättyjä tarkoituksia varten tai lahja- ja testamenttivaroin, käytettäväksi edelleen 
niiden tarkoituksen ja ehtojen mukaisesti.  
 

7. Syksyllä 2022 järjestettävissä seurakuntavaaleissa valitaan luottamushenkilöt 
1.1.2023 voimaan astuvan seurakuntarakenteen mukaisesti. 

 
Päätös 1 – 7. esityksen mukaan.  

6 
KASTEPUUN SUUNNITTELU 

 
Tuomiokirkkoon on ollut jo pitkään suunnitteilla kastepuun hankkiminen.  Kolmisen vuotta 
sitten kaksi Ingmanin käsi- ja taideteollisen oppilaitoksen opiskelijaa suunnittelivat puun 
lopputyönään.  Tarkoitus oli, että he myös toteuttavat suunnitelmansa käytännössä, 
mutta syystä tai toisesta tämän ei toteutunutkaan. 
 
Viime keväänä kirkkoherraan otti yhteyttä suunnittelu ja arkkitehtitoimisto Partanen & 
Lamusuon taiteellinen johtaja Jaana Partanen. Hän oli kiinnostunut siitä, onko 
tuomikirkkoseurakunnalla menossa mitään rakennus- tai muuta projektia, jonka 
suunnitteluun heidän toimistonsa voisi antaa ehdotuksiaan. Silloin tuli esille 
kastepuuprojekti, jota seurakuntaneuvosto on toivonut vietävän eteenpäin. 
 
Puheenjohtaja ja kasvatustyöstä vastaava pappi Kirsi Perämaa tapasivat Jaana Partasen 
ja Heikki Lamusuon tuomiokirkossa marraskuun lopulla. Tutustuimme lasten 
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nurkkaukseen, jonne kastepuuta on ajateltu ja kerroimme tarpeita ja ideoita, joita 
seurakunnalla on sen suhteen ollut. Taiteilijat olivat hyvin innostuneita hankkeesta ja ovat 
lähettäneet liitteen mukaisen ehdotuksen siitä, miten siinä voitaisiin edetä. 
Kuvataiteilija Jaana Partanen ja arkkitehti Heikki Lamusuo ovat aviopari ja työpari. 
Heidän yhteinen arkkitehtuuri-, taide- ja muotoilustudionsa Partanen & Lamusuo on 
suunnittelut mm. Kuopioon lentokentän uuden ilmeen, Suomen Ortodoksisen 
kirkkomuseon uudistuksen, Kuopion uuteen yliopistolliseen sairaalarakennukseen julkiset 
tilat sekä suuren ja rohkean julkisivun, joka koostuu ihmisen sisältä otetuista kuvista. 
He ovat suunnitelleet myös tammikuun 24. päivänä 2021 käyttöön otettavan Tikkurilan 
uuden kirkon taiteen. Kokonaisuuteen kuuluu myös kastepuu. He ovat siis perehtyneet 
kirkkotaiteeseen ja kastepuun merkitykseen kirkkotilassa. 
 
Seurakuntaneuvosto käsitteli kokouksessaan 8.12.2020 asiaa ja Lamusuo & Partanen  
liitteen 5 mukaista kuvausta ja tarjousta suunnitteluprosessista. 
 
Seurakuntaneuvosto päätti kutsua arkkitehdit seuraavaan kokoukseen esittelemään 
ajatuksiaan, seurakunnallisiin tiloihin tekemäänsä taidetta ja keskustelemaan mm. 
tuomiokirkon kastepuun taloudellisista reunaehdoista. 
 
Puheenjohtaja on kutsunut Jaana Partasen ja Heikki Lamusuon kokoukseen. 
  

Esitys Jaana Partanen ja Heikki Lamusuo esittelevät kirkkotiloihin tekemäänsä taidetta ja 
ajatuksiaan tuomiokirkon kastepuusta. 

  
Keskustellaan asiasta ja tehdään tarvittavat päätökset.  

 
Päätös Aloitetaan suunnitteluprosessi arkkitehtuuri-, taide- ja muotoilustudio Partanen & 

Lamusuo kanssa, liitteenä olevan suunnitelman ja talousarvion mukaan. Maksetaan 
suunnittelu 2500 eur + alv seurakuntaneuvoston käyttövaroista. 

7 
KIRKKOHERRAN PÄÄTÖKSET 
 
 Ei kirkkoherran päätöksiä. 

8 
SAAPUNEET PÖYTÄKIRJAT JA MUISTIOT 
 
 Ei saapuneita pöytäkirjoja, eikä muistioita. 

9 
MUUT ASIAT 
 

Henkilökunnan muistamiset (Pykälä sisältää tietosuoja-asetuksen ja julkisuuslain 24 § 
perusteella salassa pidettäviä henkilötietoja, jota ei julkaista verkossa) 

10 
ILMOITUSASIAT 
 Ei ilmoitusasioita 



KUOPION TUOMIOKIRKKOSEURAKUNTA ESITYSLISTA 1/2021  7 / 7 

SEURAKUNTANEUVOSTO PÖYTÄKIRJA 1/2021 

PUH. 040 4848 248 

SUOKATU 22, 70100 KUOPIO 

 

 

11 

SEURAAVA KOKOUS 

 

Seurakuntaneuvoston seuraava kokous pidetään tiistaina 02.02.2021 klo 17 

Keskusseurakuntatalossa, seurakuntasalissa. 

12 
MUUTOKSENHAKUOHJE JA VALITUSOSOITUS 
  

Puheenjohtaja antaa kokouksessa muutoksenhakuohjeen ja valitusosoituksen, joka 
liitetään pöytäkirjaan liitteeksi 6. 
 

13 
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 
 

 Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.34 
 

Ilpo Rannankari  Katriina Hujanen 
puheenjohtaja  sihteeri 

 
 
Pöytäkirja tarkastettu Kuopiossa 13.1.2021 
 
Liisa Karjalainen  Iris Asikainen 
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